März 18.

Str. Hosp. A. Nr. 1645 Prot. 186 fol. 244a. Übersetzung des XV Jh.

30 2235. C. j. c. archidiaconatus per Marchiam ecclesie Arg. Johannes dictus Winter  
sutor in der Crutenöwe Arg. (S.) in salutem anime sue legavit abbatisse et conventui  
monasterii s. Clare uf dem Werde redditus annuos perpetuos 1 sol. den. Arg. (in festo  
b. Mathie ap.), item perpetuo vicario ecclesie s. Stephani Arg., item priori et conventui  
ordinis fratrum de monte Carmeli domus Arg. super curia, domo, area et horreo sitis  
35 in der Crutenowe obewendig dem tiche juxta dominum Luezonem canonicum ecclesie  
Rynagensis e. u. e. p. e. a. juxta liberos quondam Nicolai dicti Schotte. quod legatarii  
singulis annis in festo s. Mathie predicti legatoris, quondam Adelheidis uxoris et liberorum  
memoriam habeant. actum 7 kal. apr. a. d. 1386. hujus instrumenti sunt 2. *Seelgerät-  
stiftung.*

Febr. 24.

März 26.

Str. Hosp. A. I lad. 78 fasc. 21. or. mb. c. sig. pend.

40 2236. Judex curie Arg. notum facit, quod cum quondam Wernherus dictus Stehelin  
civis Arg. et quondam Katherina ejus uxor legaverint in remedium animarum suarum  
priorisse et conventui monasterii s. Elizabeth e. m. A. quedam certa bona immobilia et  
quosdam certos redditus sita et sitos in c. A. et e. m. A. sub tali condicione, quod  
*Vergleich.*

Vergleich.

priorissa et conventus dicti monasterii de eisdem bonis et redditibus perpetuo monasterio s. Marci 10 sol. den. Arg., s. Agnetis 10 sol., s. Katherine 10 sol., s. Nicolai 10 sol., s. Margarete 10 sol., s. Clare in foro equorum 10 sol., monasterio penitentium 10 sol., domui Augustinensium 10 sol., hospitali pauperum majori Arg. 10 sol., fabrice ecclesie s. Thome Arg. 10 sol., fabrice ecclesie Arg. 10 sol., domui predicatorum Arg. 1 lib., 5 domui fratrum minorum Arg. 1 lib. den. Arg. redditus persolvere deberet annuatim, et quod priorissa et conventus dicti monasterii s. Elizabeth de hujusmodi bonis et redditibus legatis redditus 3 lib. sibi ipsis retinere deberent annuatim. cum modo ad presens bona et redditus legati in tantum sint deteriorati, quod redditus monasteriis *etc.* prenotatis legatos inferre non possent annuatim, Adelheidis de Eppfiche abbatissa monasterii s. 10 Clare in foro equorum, item Gertrudis de Schönecke penitentium, Katherina dicta Völtzin s. Nicolai zû den Hunden, Katherina dicta Erwinin s. Katherine, Greda dicta Leppin s. Agnetis, Katherina dicta Merswinin s. Marci et Nesa dicta Bischofin s. Margarete priorisse, item frater Johannes Sculteti prior domus predicatorum, frater Johannes de Rinstetten prior domus Augustinensium, dominus Erlewinus de Dambach decanus ecclesie s. Thome, 15 Hermannus in Kirchgasse procurator fabrice ecclesie Arg., Götzo dictus Kember procurator hospitalis majoris et Jacobus de Wingersheim procurator gardiani et fratrum minorum domus Arg. inter se convenerunt, quod quelibet ex prescriptis personis tantum cum redditibus infrascriptis debeat contentari, et quod priorisse et conventui monasterii s. Elizabeth in ipsorum redditibus 3 lib. nichil debeat defalcari. specificacio: redditus 20 6 sol. et 2 den. monasteriis s. Marci, s. Agnetis, s. Katherine, s. Nicolai, s. Margarete, s. Clare in foro equorum, penitentium, domui fratrum Augustinensium, hospitali pauperum, ecclesie s. Thome, fabrice ecclesie Arg.; redditus 12 sol. et 4 den. domui fratrum predicatorum et domui fratrum minorum. actum quoad Adelheidim abbatissam s. Clare ac priorissas penitentium et s. Nicolai, necnon Jacobum de Wingersheim 7, quoad priorissas 25 ss. Agnetis, Katherine, Marci, Margarete et Johannem priorem domus Augustinensium 6 kal. apr., quoad Erlewinum decanum, Johannem Sculteti et Hermannum in Kirchgasse 11, quoad Götzonem dictum Kember 10 kal. jun. a. d. 1386.

*Str. Hosp. A.* II lad. 33 fasc. 28. *or. ub. e. sig. pend.*

**März 26, 27, Mai 22 und 23.**

*Legat.* 2237. Dina dicta Butterrerin relicta quondam Henselini dicti Müller tractoris vasorum 30 Arg. in sue et dicti quondam Henselini animarum remedium legavit 5 lib. den. Arg., ita quod sibi post obitum pulsari debeat cum magna campana. item legavit 1 tunicam et mantellum fabrice s. Martini, item Carmelitis tunicam et mantellum. actum 2 kal. apr. 86. **März 31.**

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 108<sup>a</sup>. *conc. ch.*

35

*Erblothe.* 2238. Hermannus dictus in Kirchgasse pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. de consensu Johannis de Mülnheim militis burggravi, Johannis Buman et Götzonis dicti Wilhelm gubernatorum locavit in emphiteosim Johanni Kirwilre aurifabro Arg. ortum et domum, aream cum vivario et horreo sitas zû Wasenecke juxta conductorem e. e. a. juxta Jüttam relictam quondam Wilhelmi Stock civis Arg., de quibus ipsi conductori 40 5 den. dantur. — pro redditibus 4 lib. den. Arg. sine laudimio. quod emere valeat redditus totales cum 60 lib. vel quoslibet redditus 1 lib. cum 15 lib. actum 2 kal. apr. 86, quoad gubernatores 2 non. jul. a. d. 1387. **März 31 und 1387 Juli 6.**

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 108<sup>a</sup>. *conc. ch.*

2239. Anna relicta quondam Henselini dicti de Lare institoris Arg. soror Petri dicti *Legat.*  
 Kremer prebendarii chori ecclesie Arg. in quondam mariti anime remedium legavit fabricae  
 ecclesie Arg. 2 lib. den. Arg. super universis ipsius legatricis bonis. actum<sup>a)</sup> 2 non.  
 apr. a. 86. *April 4.*

5 *Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 79<sup>b)</sup>. *conc. ch.*

a) *Von hier an andere Hand.*

2240. C. j. c. A. Götzo dictus Kember pbr. procurator infirmorum majoris hospitalis *Erbleihe.*  
 Arg. nomine infirmorum locavit in emphiteosim Búrekelino dicto Cleynherre lanifici Arg.  
 domum et aream sitas in e. A. in Stadelgasze bi dem burne juxta dictum Gúgellin de  
 10 Kútzelsheim e. u. e. e. p. a. juxta Johannem de Schiltingheim armigerum — pro annuo  
 censu 22 sol. den. Arg. sine laudimio. V. Johannes de Wyckersheim miles, Andreas  
 dictus Heylman magister scabinorum et Wernlinus dictus Schóppfelin gubernatores pre-  
 scripti hospitalis locacioni adhibuerunt consensum. actum quoad procuratorem et con-  
 ductorem 4 kal. maji a. d. 1386, quoad gubernatores 15 kal. apr. a. d. 1388. hujus  
 15 instrumenti sunt 2. *April 28 und 1388 März 18.*

*Str. Hosp. A.* II lad. 48 fasc. 5. *or. mb. c. sig. pend.*

2241. C. j. c. A. Ludewicus de Wickersheim armiger residens in Nuwilre et Dyna *Schulden-*  
 ejus uxor filia quondam Heintzemanni dicti Wetzel militis Arg. confessi sunt, se obligatos *tilgung.*  
 esse commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus zú  
 20 dem Grünenwerde Arg. in 30 lib. den. Arg. ex parte predicti quondam Heintzemanni  
 Wetzel, et in recompensam donacione inter vivos donaverunt commendatori et conventui  
 dicte domus redditus annuos 30 sol. den. Arg. super bonis et redditibus subscriptis, in  
 festo nativitatis domini solvendos per donatores et eorum heredes. (Wit. 3.) A. I. (in  
 Heinricum de Wolfach commendatorem.) quod licitum sit donatoribus et heredibus quo  
 25 tempore voluerint redditus donatos pro 30 lib. den. Arg. luere. specificacio: domus et  
 area in e. A. under kúrsenern et est domus angularis juxta stupam societatis murariorum  
 Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Ludemannum de Marley venditorem annone Arg., de quibus  
 dictis donatoribus annuatim persolvitur (omni jejunio quattuor temporum) census 15 sol.  
 30 persolvit in emphiteosim de domo et area sitis in e. A. stosset hinden an Stampfes gasse  
 juxta dictam de Sehsselsheim e. u. e. e. p. a. juxta Petrum textorem. actum quoad  
 Ludewicum de Wickersheim et Heinricum de Wolfach 4 non. maji a. d. 1386, quoad  
 Dinam 15 kal. marc. a. d. 1387. *Mai 4 und 1387 Februar 15.*

*Str. Bez. A.* H 1616 III fol. 24<sup>b)</sup>. *cop. ch. s. XV.*

35 2242. C. j. c. A. Henselinus dictus Cleinhenselin Kacheler de Richenshoven cacu- *Rentenkauf.*  
 barius Arg. et Gertrudis ejus uxor vendiderunt Katherine filie quondam Johannis dicti  
 Pfetterin carnificis Arg., sibi ad vitam suam et post ejus obitum Katherine adhuc minori  
 ejus filie a Hansemano<sup>1</sup> dicto Lóbeckenhanseman cacubario Arg. suo marito procreate  
 omenti, redditus annuos 28 sol. den. Arg. super bonis infrascriptis — pro precio 20 lib.

40 <sup>1</sup> a) 1391 Jan. 27 (6 kal. febr.) *verkauft dieser Cúntzelino dicto Pfetterin carnifici obige Rente,*  
 in quibus quondam Katherine filie successit, — pro 20 lib. A. I. quod si Katherinam uxorem  
 Hansemani venditoris in remotis agentem umquam ad partes istas pervenire contingerit, quod tunc  
 eidem quamdiu vixerit omnia jura in dictis redditibus sint salva. *Or. ebendortselbst nr. 261 (Transfix).*

b) 1395 Juli 30 (3 kal. aug.) *bestätigt* Katherina filia quondam Johannis dicti Pfetterin *diesen Kauf*  
 45 et usufructui in redditibus renunciavit. *Or. ebendortselbst nr. 262 (Transfix).*